ПРОТОКОЛ №40
Правления Ассоциации
«Сибирские Строители»

г. Томск                                                                                                                      05.06.2018

Дата заседания: «05» июня 2018 г.
Место заседания: г. Томск, ул. Иркутский Тракт 15, стр. 1. оф.1
Время начала заседания: «10» часов «00» минут
Время окончания заседания: «11» часов «00» минут
Форма: очная
Присутствовали члены Правления Ассоциации «Сибирские Строители» (далее – Ассоциация): Матвеева Ольга Владимировна, Попов Дмитрий Юрьевич,  Ошкин Алексей Николаевич
Отсутствовали: - нет;
Кворум для проведения заседания Правления Ассоциации имеется, Правление правомочно принимать решения.
Приглашённые лица:
Директор Ассоциации Закиров Булат Мухамедович;
Секретарь Правления Жогина Татьяна Игоревна.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
1. Утверждение внутренних документов  Ассоциации «Сибирские Строители».
По первому вопросу повестки дня
Слушали Матвееву О.В., которая предложила утвердить следующие внутренние документы  Ассоциации «Сибирские Строители»:
1. Квалификационный стандарт специалиста технического заказчика;
2. Квалификационный стандарт индивидуального предпринимателя или руководителя юридического лица, самостоятельно организующих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства;
3. Квалификационный стандарт специалиста по качеству и строительному контролю (инженер I (II) категории);
4. Квалификационный стандарт специалиста, руководителя по организации строительства (главный инженер проекта, главный директор (директор), заместитель генерального директора (директора), технический директор, заместитель технического директора, главный инженер);
5. Квалификационный стандарт специалиста по организации производства строительных работ на объекте капитального строительства (производитель работ);
6. Квалификационный стандарт специалиста по организационно-технической и технологической подготовке строительного производства (начальник производственно-технического отдела, инженер I (II) категории);
7. Стандарты и правила  предпринимательской или  профессиональной  деятельности, обязательные для выполнения  всеми членами Ассоциации;
8.  Положение о контроле за деятельностью своих членов  в части  соблюдения  ими  требований стандартов  и правил  Ассоциации,  условий членства в Ассоциации;
 9. Положение  об информационной открытости;
10.  Положение  об организации профессионального  обучения, аттестации работников  членов Ассоциации;
Повестка дня исчерпана. Предложений и дополнений в повестку дня собрания не поступало.
Заседание Правления объявляется закрытым.

Председатель Правления _____________________________ Матвеева О.В.

[bookmark: _GoBack]Секретарь Правления________________________________ Жогина Т.И.